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Spørgsmål nr. 7 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren tage initiativ til, at der bliver skabt et overblik 

over det salafistiske miljø i Danmark ligesom man har gjort det 

i Sverige, jf. artikel i BT den 8. juli 2018: ”Ingen har overblik 

over ekstrem islam i Danmark”?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende:

”PET har til opgave at identificere, forebygge, efterforske og 

imødegå potentielle trusler mod statens sikkerhed mv., herunder 

trusler fra islamistiske miljøer.

Af den seneste vurdering af terrortruslen mod Danmark (januar 

2018) fremgør følgende om islamistiske miljøer:

”CTA [Center for Terroranalyse] vurderer, at der er per-

soner og grupper i islamistiske miljøer i Danmark, der ak-

tivt søger at fremme en militant islamistisk dagsorden. Det 

sker bl.a. ved udbredelse af propaganda, radikalisering og 

rekruttering af nye personer til miljøet. Sådanne aktivite-

ter finder typisk sted i lukkede fora, hovedsageligt baseret 

i eller omkring de større byer samt på internettet. Der er 

også personer i Danmark, der er involverede i facilitering 

af bl.a. økonomiske midler og materiel til konfliktzoner.

CTA vurderer, at opbakningen til IS [Islamisk Stat) i isla-

mistiske miljøer i Danmark er mindre udtalt end tidligere. 

AQ [Al-Qaida] har været overskygget af IS, men nyder 

stadig opbakning blandt personer i Danmark. Opbaknin-

gen til AQ kan udbredes, efterhånden som IS svækkes.

De islamistiske miljøer optræder generelt mindre synlige 

end tidligere. Rekruttering til miljøerne foregår på tværs 

af etniske skel og involverer fortrinsvis yngre mænd. Der 

er dog også kvinder, der spiller en aktiv og selvstændig 

rolle i islamistiske miljøer i Danmark, og som kan have en 

radikaliserende indflydelse på andre kvinder, på mænd og 

på deres egne børn.

CTA vurderer fortsat, at der udgår en terrortrussel fra per-

soner med tilknytning til islamistiske miljøer. Truslen kan 

være i form af angreb, der gennemføres af en enkeltper-

son eller af en mindre gruppe af personer. CTA vurderer, 

at personer i Danmark, der har kontakter til personer i ud-

landet med kapacitet til og intention om at begå terror, kan 

blive involveret i planlægning eller virke som operatører i 
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eller støttenetværk for angreb. Truslen mod Danmark kan 

blive skærpet af tilstedeværelsen af personer med lokal-

kendskab til Danmark hos militant islamistiske grupper i 

udlandet.”

PET har således fokus på personer og grupper i de islamistiske 

miljøer i Danmark, der aktivt søger at fremme en militant isla-

mistisk dagsorden, herunder ved udbredelse af propaganda, ra-

dikalisering og rekruttering af nye personer til miljøet. Det er 

ikke i sig selv afgørende for PET’s indsats, om en person er til-

knyttet det salafistiske miljø i Danmark.”

Der kan endvidere henvises til min besvarelse af 4. juli 2017 af spørgsmål 

nr. 708 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, som omhandler støtten til 

militant islamisme i islamistiske miljøer. 

Jeg er i øvrigt bekendt med, at SFI (nu VIVE) – som hører under Økonomi- 

og Indenrigsministeriet – i efteråret 2014 offentliggjorde en kortlægning af 

antidemokratiske og ekstremistiske miljøer i Danmark. Kortlægningen ved-

lægges til orientering.
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